
 
 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31.03.2023 № 79-ПГ 
 

городской округ Лобня 
 

О внесении изменений в постановления Главы городского округа Лобня 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 
Московской области от 23.11.2021 № 70/7 «О бюджете городского округа 
Лобня на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
(пос. ред. от 14.12.2022 № 207/28), решение Совета депутатов городского 
округа Лобня Московской области от 07.10.2022 № 170/25 «Положение 
о бюджетном процессе в городском округе Лобня Московской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 
Лобня» Московской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня 
от 30.12.2022 № 1165-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура и туризм» на 2023-2027 годы» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановления 

Главы городского округа Лобня от 27.12.2020 № 1867, от 31.08.2020 № 890, 
от 29.12.2020 № 1383, от 15.02.2021 № 217, от 22.04.2021 № 509, 
от 30.12.2021 № 1621, от 29.03.2022 № 355-ПГ в части регулирования 
правоотношений по реализации муниципальных программ на 2023-2024 
годы». 

2. Муниципальную программу «Культура», утвержденную 
постановлением Главы городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1867 
«Об утверждении муниципальной программы «Культура» 
на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 



к настоящему постановлению, в части объёма финансирования 
муниципальной программы по 2022 году. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 
и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 
Тищенко Т.А. 
 
 
 
Глава городского округа Лобня       И.В. Демешко 



Приложение № 1 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 1 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

 

 

Паспорт муниципальной программы «Культура» на 2020-2024 годы 

 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы администрации городского округа Лобня Винцукевич Д.В. 

Муниципальный заказчик муниципальной программы Администрация городского округа Лобня  

Цели муниципальной программы Повышение качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры и дополнительного 

образования детей, удовлетворение потребностей в развитии и реализации культурного и духовного потенциала 

личности, обеспечение условий для гармонизации культурной жизни городского округа Лобня. 

Для достижения целей Программы необходимо решить следующие основные задачи: 

1. Обеспечение организации и развития библиотечного обслуживания населения городского округа 

Лобня, сохранности и комплектования библиотечных фондов. 

2. Развитие экспозиционно-выставочной, издательской и научно-просветительской деятельности музея и 

художественной галереи, обеспечение сохранности и безопасности музейных фондов. 

3. Стимулирование развития народного творчества и культурно-досуговой деятельности на территории 

города. 

4. Сохранение и популяризация объектов культурного наследия. 

5. Обеспечение развития профессионального искусства и творческого потенциала города. 

Выполнить вышеназванные задачи предполагается за счет модернизации сети учреждений культуры, 

предусматривающей: 

- укрепление материальной базы учреждений культуры (приобретение музыкальных инструментов, свето-

звукотехнического и специального оборудования, костюмов) для проведения мероприятий на современном уровне;  

- создание эффективной системы защиты от физического разрушения и криминальных посягательств, в том числе 

установку систем видеонаблюдения для безопасного пребывания посетителей в учреждениях культуры; 

- создание условий для доступа населения к информации путем: совершенствования библиотечного обслуживания, 

решения проблем качественного формирования фондов библиотек, увеличения ежегодных объемов новых 

поступлений в соответствии с нормативом – 250 экземпляров книг на 1000 жителей. В Московской области данная 

величина – 137 экз. на 1000 человек. В городского округе Лобня – 26 экз. на 1000 жителей. 

- продолжение внедрения новых информационно-коммуникационных технологий в деятельность библиотек, 

перевод информационных ресурсов в электронную форму, развития системы обмена информацией с помощью 

глобальных компьютерных систем; 

- создание инфраструктуры доступа населения к музейным коллекциям с использованием сети интернет; 



- укрепление и дальнейшее развитие профессионального искусства за счет обеспечения участия творческих 

коллективов, исполнителей, художников и народных мастеров в областных, международных и всероссийских 

мероприятиях; обеспечения эффективной работы театрально-концертных учреждений посредством разработки и 

осуществления целевых социально-творческих заказов (концертных программ, проведения фестивалей, 

конкурсов); 

- профессиональное кадровое обеспечение учреждений культуры городского округа. 

Перечень подпрограмм Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области» 

Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой 

деятельности, кинематографии Московской области» 

Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений 

культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области» 

Подпрограмма 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской области» 

Подпрограмма 7 «Развитие архивного дела в Московской области» 

Подпрограмма 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Подпрограмма 9 «Развитие парков культуры и отдыха» 

Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства бюджета Московской области 12390,10 2 709,30 2 767,00 2 333,90 2 285,60 2,293,90 

Средства федерального бюджета 10182,30 2 212,10 2 292,00 1 938,30 1 865,40 1 874,50 

Средства бюджета городского округа  974760,13 157 447,00 206 697,93 199 145,30 206 513,40 204 956,40 

Внебюджетные средства 250275,00 50 055,00 50 055,00 50 055,00 50 055,00 50 055,00 

Всего, в том числе по годам: 1247607,53 212 423,40 261 812,33 253 472,50 260 719,30 259 179,80 

 

». 



Приложение №21 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 2 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

Показатели реализации муниципальной программы «Культура»  

№  

п/п 

Показатели реализации 

муниципальной программы 

(подпрограммы) 

(Показатель реализации 

мероприятий) 

Тип показателя Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя на 

начало 

реализации 

программы 

Планируемое значение по годам реализации Номер и название 

основного мероприятия в 

перечне мероприятий 

подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 

год 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2 Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела в Московской области» 

2.1 Показатель 1 

Перевод в электронный вид музейных 

фондов  

(не приоритетный, но 

обязательный для включения в 

муниципальные программы ОМСУ) 

 

Отраслевой 

показатель 

процент 18 45 50 70 90 100 Основное мероприятие 01. 

Обеспечение выполнения 

функций муниципальных 

музеев 

3 Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области» 

3.1 Показатель 1 

Макропоказатель подпрограммы. 

Обеспечение роста числа 

пользователей муниципальных 

библиотек Московской области 

Отраслевой 

показатель 

человек 14050 15489 15750 15750 16537 17363 Основное мероприятие 1. 

Организация 

библиотечного 

обслуживания населения 

муниципальными 

библиотеками 

Московской области 

3.2 Целевой показатель 2 

Количество посещений организаций 

культуры по отношению к уровню 

2017 года (в части посещений 

библиотек) 

Показатель в 

соглашении с 

ФОИВ 

единица 0,96 1,02 1,04 1,09 1,14 1,19 Основное мероприятие 1. 

Организация 

библиотечного 

обслуживания населения 

муниципальными 

библиотеками 

Московской области 



человек 82121 83763 85405 89511 93617 97723 Основное мероприятие 1. 

Организация 

библиотечного 

обслуживания населения 

муниципальными 

библиотеками 

Московской области 

4 Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области» 

4.1 Целевой показатель 1 

Число посещений культурных 

мероприятий  

(приоритетный показатель на 2022 

год) 

Указ ПРФ от 

04.02.2021 № 68  

тыс. единиц - 367,654 367,654 401,743 367,654 367,654 Основное мероприятие 05 

4.2 Целевой показатель 2 

Количество посещений организаций 

культуры (профессиональных 

театров) по отношению к 2017 году 

Театр «Камерная сцена») / Театр 

«Куклы и люди» (Приоритетный 

показатель на 2022 год) 

показатель к 

соглашению с 

ФОИВ 

процент по 

отношению к 

базовому 

значению 

Процент 

348/213 

350/215 150/210 151/211 152/212 - Основное мероприятие 1 

Обеспечение функций 

театрально-концертных 

учреждений, 

муниципальных 

учреждений культуры 

Московской области  

Посещений 

7700/1600 

27195/ 

3440 

16170/ 

3360 

16247/ 

3376 

16472/ 

3392 

- 

4.3 Целевой показатель 3 

Количество посещений детских и 

кукольных театров по отношению к 

2017 году (приоритетный показатель 

на 2022 год) 

 

показатель к 

соглашению с 

ФОИВ 

процент по 

отношению к 

базовому 

значению 

      Основное мероприятие 1 

Обеспечение функций 

театрально-концертных 

учреждений, 

муниципальных 

учреждений культуры 

Московской области 

4.4 Целевой показатель 5 

Количество стипендий Главы 

муниципального образования 

Московской области выдающимся 

деятелям культуры и искусства 

Московской области 

 

Указ Президента 

Российской 

Федерации 

единица       Основное мероприятие 03 

4.5 Показатель 5 

Количество праздничных и 

культурно-массовых мероприятий, в 

т.ч. творческих фестивалей и 

конкурсов 

Региональный 

проект 

«Творческие 

люди 

Подмосковья» 

единица 30 31 32 33 34 35 Основное мероприятие 

А2 



4.6 Целевой показатель 6 

Количество поддержанных 

творческих инициатив и проектов 

(нарастающим итогом) 

 

Региональный 

проект 

«Творческие 

люди 

Подмосковья» 

единица       Основное мероприятие 

А2 

4.7 Целевой показатель 7  

Соотношение средней заработной 

платы работников учреждений 

культуры к среднемесячной 

начисленной заработной плате 

наемных работников в организациях, 

у индивидуальных предпринимателей 

и физических лиц (среднемесячному 

доходу от трудовой деятельности) в 

Московской области (не 

приоритетный, но обязательный 

для включения в муниципальные 

программы ОМСУ) 

Указ Президента 

Российской 

Федерации 

процент 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 01 

4.8 Целевой показатель 8 

Количество получателей адресной 

финансовой поддержки по итогам 

рейтингования обучающихся 

организаций дополнительного 

образования сферы культуры 

Московской области (не 

приоритетный, но обязательный 

для включения в муниципальные 

программы ОМСУ) 

Региональный 

проект 

«Творческие 

люди 

Подмосковья» 

единица 0 0 0 0 0 1 Основное мероприятие 

А2 

4.9 Показатель 9 

Количество граждан, принимающих 

участие в добровольческой 

деятельности, получивших 

государственную (муниципальную) 

поддержку в форме субсидий 

бюджетным учреждениям (не 

приоритетный, но обязательный 

для включения в муниципальные 

программы ОМСУ) 

Региональный 

проект  

«Творческие 

люди 

Подмосковья» 

единица - 15 25 37 49 61  

5 Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере 

культуры Московской области» 



5.1 Целевой показатель 1 

Количество созданных 

(реконструированных) и капитально 

отремонтированных объектов 

организаций культуры  

(приоритетный на 2022 год) 

Региональный 

проект 

«Культурная 

среда 

Подмосковья» 

единица - 0 1 0 0 1 Основное мероприятие 

А1 

5.1.

1 

Количество реконструированных и 

(или) капитально отремонтированных 

региональных и муниципальных 

детских школ искусств по видам 

искусств 

(приоритетный на 2022 год) 

 

Федеральный 

проект 

"Культурная 

среда 

Подмосковья" 

единица - 0 0 0 0 0 Основное мероприятие 

А1 

5.2 Целевой показатель 4 

Количество организаций культуры, 

получивших современное 

оборудование  

(приоритетный на 2022 год) 

Региональный 

проект 

«Культурная 

среда 

Подмосковья» 

единица 0 0 0 0 0 1 Основное мероприятие 

А1 

Подпрограмма 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской области» 

6.1 Показатель 1 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным 

образованием сферы культуры  

(не приоритетный, но 

обязательный для включения в 

муниципальные программы ОМСУ) 

Отраслевой 

показатель 

процент 5 5 5,5 5,5 5,5 5,6 Основное мероприятие 

А1 Федеральный проект 

«Культурная среда» 

человек 600 570 600 602 604 606 

6.2 Показатель 2 

Доля детей в возрасте от 7 до 15 лет, 

обучающихся по 

предпрофессиональным программам 

в области искусств 

(не приоритетный, но 

обязательный для включения в 

муниципальные программы ОМСУ) 

Отраслевой 

показатель 

процент 12,5 0 37,2 38,2 39,2 40 Основное мероприятие 

А1 Федеральный проект 

«Культурная среда» 

Тысяча 

посещений 

0,075  0,223 0,233 0,243 0,253 

7 Подпрограмма 7 «Развитие архивного дела в Московской области» 

7.1 Целевой показатель 1 

Доля архивных документов, 

хранящихся в муниципальном архиве 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 

01. Хранение, 

комплектование, учет и 



в нормативных условиях, 

обеспечивающих их постоянное 

(вечное) и долговременное хранение, 

в общем количестве документов в 

муниципальном архиве 

(приоритетный на 2022 год) 

госпрограммы) использование архивных 

документов в 

муниципальных архивах 

Основное мероприятие 

7.2 Целевой показатель 2 

Доля архивных фондов 

муниципального архива, внесенных в 

общеотраслевую базу данных 

«Архивный фонд», от общего 

количества архивных фондов, 

хранящихся в муниципальном архиве 

(приоритетный на 2022 год) 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

процент 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 

01. Хранение, 

комплектование, учет и 

использование архивных 

документов в 

муниципальных архивах  

7.3 Целевой показатель 3 

Доля архивных документов, 

переведенных в электронно-

цифровую форму, от общего 

количества документов, находящихся 

на хранении в муниципальном архиве 

муниципального образования 

(приоритетный на 2022 год) 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

процент 1.25 1,5 1,7 2.0 2.3 2.5 Основное мероприятие 

01. Хранение, 

комплектование, учет и 

использование архивных 

документов в 

муниципальных архивах  

7.4 Целевой показатель 4 

Количество помещений, выделенных 

для хранения архивных документов, 

относящихся к собственности 

Московской области, на которых 

проведены работы по капитальному 

(текущему) ремонту и техническому 

переоснащению (приоритетный на 

2022 год) 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

единица - 0 - - 0 0 Основное мероприятие 

02. Временное хранение, 

комплектование, учет и 

использование архивных 

документов, относящихся 

к собственности 

Московской области и 

временно хранящихся в 

муниципальных архивах 

7.5 Целевой показатель 5 

Доля субвенции бюджету 

муниципального образования 

Московской области на обеспечение 

переданных государственных 

полномочий по временному 

хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных 

документов, относящихся к 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

процент -  95 95,5 96 96,5 Основное мероприятие 

02. Временное хранение, 

комплектование, учет и 

использование архивных 

документов, относящихся 

к собственности 

Московской области и 

временно хранящихся в 

муниципальных архивах 



собственности Московской области и 

временно хранящихся в 

муниципальном архиве, освоенная 

бюджетом муниципального 

образования Московской области в 

общей сумме указанной субвенции 

(приоритетный на 2022 год) 

9 Подпрограмма 9 «Развитие парков культуры и отдыха» 

9.1 Показатель 1 

Увеличение числа посетителей 

парков культуры и отдыха 

Региональный 

проект 

«Культурная 

среда» 

процент 100 105 110 113 114 115 Основное мероприятие1. 

Соответствие нормативу 

обеспеченности парками 

культуры и отдыха 

тыс.чел. 190.5 200.0 209.6 257.5 350.8 403.2 

 

Методика расчета значений показателей реализации муниципальной программы(подпрограммы): наименование, единица измерения, источник данных, порядок 

расчета: 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерени

я 

Методика расчета показателя  Источник данных Период 

представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

2 Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела в Московской области» 

2.1 Показатель 1 Макропоказатель 

подпрограммы. 

Увеличение общего количества 

посещений музеев 

процент У% = Ко / Кп х 100%, 

где: 

У% - количество посещений по отношению к 

2017 году; 

Ко – количество посещений в отчетном году, 

тыс. чел.; 

Кп - количество посещений в 2017 году, тыс. 

чел. 

Форма федерального статистического наблюдения № 8-

НК «Сведения о деятельности музея», утвержденная 

приказом Федеральной службы государственной 

статистики от 26.09.2018 № 584 «Об утверждении 

статистического инструментария для организации 

Министерством культуры Российской Федерации 

федерального статистического наблюдения за 

деятельностью музеев» 

Годовая 

 Показатель 2  

Перевод в электронный вид 

музейных фондов  

(не приоритетный, но 

обязательный для включения 

в муниципальные программы 

ОМСУ) 

процент МФ% = Мфо/Мфп х 100% где: 

МФ% - количество переведенных в 

электронный вид музейных фондов по 

отношению к 2018 году; 

Мфо – количество переведенных в электронный 

вид музейных фондов в отчетном году; 

Мфп - количество переведенных в электронный 

вид музейных фондов в 2018 году   

План-график регистрации предметов в 

Государственном каталоге Музейного фонда 

Российской Федерации (от 26.06.2017 № 179-01.1-39-

ВА) 

Годовая 

3 Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области» 

3.1 Показатель 1 человек Число посетителей библиотек Форма федерального статистического наблюдения № 6- Годовая 



Макропоказатель 

подпрограммы. 

Обеспечение роста числа 

пользователей муниципальных 

библиотек Московской области 

НК «Сведения об общедоступной (публичной) 

библиотеке» 

3.2 Показатель 2 

Увеличение количества 

библиотек, внедривших 

стандарты деятельности 

библиотеки нового формата 

единица количество библиотек, внедривших стандарты 

деятельности библиотеки нового формата 

Распоряжение Министерства культуры Московской 

области «Стандарты деятельности библиотек» 

Годовая  

3.3 Показатель 3 

Количество посещений 

библиотек (на 1 жителя в год) 

(комплектование книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библиотек)  

посещени

й 

ПБ = П/Н, где 

П – количество посещений; 

Н – численность населения Московской области 

Форма федерального статистического наблюдения № 6-

НК «Сведения об общедоступной (публичной) 

библиотеке», утвержденная приказом Росстата от 

07.08.2019 № 438 "Об утверждении форм федерального 

статистического наблюдения с указаниями по их 

заполнению для организации Министерством культуры 

Российской Федерации федерального статистического 

наблюдения за деятельностью общедоступных 

(публичных) библиотек и театров" 

Годовая 

4 Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области» 

 

4.1 Увеличение числа посещений 

культурных мероприятий  

(приоритетный на 2021 год) 

тыс.ед. В соответствии с методикой, утвержденной 

Постановлением Правительства РФ от 

03.04.2021 № 542 «Об оценке эффективности 

деятельности высших должностных лиц 

(руководителей высших исполнительных 

органов государственной власти) субъектов 

Российской Федерации и деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации» 

I(t) = A(t) + B(t) + C(t) + D(t) + E(t) + F(t) + G(t) 

+ H(t) + J(t) + K(t) + L(t) + M(t) + N(t), 

где: 

I(t) - суммарное число посещений культурных 

мероприятий; 

A(t) - число посещений библиотек; 

B(t) - число посещений культурно-массовых 

мероприятий учреждений культурно-

досугового типа и иных организаций; 

C(t) - число посещений музеев; 

D(t) - число посещений театров; 

Источниками информации служат данные организаций, 

подтвержденные отчетами билетно-кассовых систем, 

бухгалтерии, данными общедоступных интернет-

сервисов, сводные данные Министерства культуры 

Московской области, Министерства образования 

Московской области, Министерства благоустройства 

Московской области, иных государственных органов 

исполнительной власти и органов местного 

самоуправления, курирующих деятельность 

организаций (учреждений), которые проводят 

культурные мероприятия, в том числе: 

АИС «Статистическая отчетность отрасли» - 

автоматизированная информационная система 

Министерства культуры Российской Федерации; 

АИС «Единое информационное пространство в сфере 

культуры» - автоматизированная информационная 

система Министерства культуры Российской 

Федерации; 

ЕАИС - единая федеральная автоматизированная 

информационная система сведений о показах фильмов в 

Квартальная 



E(t) - число посещений парков культуры и 

отдыха; 

F(t) - число посещений концертных 

организаций и самостоятельных коллективов; 

G(t) - число посещений цирков; 

H(t) - число посещений зоопарков; 

J(t) - число посещений кинотеатров; 

K(t) - число обращений к цифровым ресурсам в 

сфере культуры, которое определяется по 

данным счетчика «Цифровая культура» (Единое 

информационное пространство в сфере 

культуры). В разрезе субъекта Российской 

Федерации учитывается число обращений к 

цифровым ресурсам данного субъекта; 

L(t) - число посещений культурных 

мероприятий, проводимых детскими школами 

искусств по видам искусств; 

M(t) - число посещений культурных 

мероприятий, проводимых профессиональными 

образовательными организациями; 

N(t) - число посещений культурных 

мероприятий, проводимых образовательными 

организациями высшего образования; 

t - отчетный период. 

кинозалах Министерства культуры Российской 

Федерации; 

ЕГИС «Информационно-аналитическая система» - 

единая государственная информационная система 

Министерства просвещения Российской Федерации; 

ИАС «Мониторинг» - информационная аналитическая 

система Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации. 

4.2 Показатель 1 

Количество посещений 

организаций культуры 

(профессиональных театров) 

по отношению к уровню 2010 

года 

(приоритетный на 2021 год) 

процент 

по 

отношени

ю к 

базовому 

значению 

I=Пт.г/П2010*100 

где: 

I – количество посещений организаций 

культуры по отношению к уровню 2010; 

Пт.г. – количество посещений организаций 

культуры, в текущем году, ед.; 

П2010 – количество посещений организаций 

культуры в 2010 году, ед. 

Форма федерального статистического наблюдения № 9-

НК «Сведения о деятельности театра», 

внутриведомственная отчетность учреждений культуры 

Квартальная  

4.3 Показатель 4 

Количество праздничных и 

культурно-массовых 

мероприятий, в т. ч. творческих 

фестивалей и конкурсов 

единица Количество проведенных праздничных и 

культурно-массовых мероприятий 

Отчеты о проведенных мероприятиях Годовой 

4.4 Показатель 7 

Соотношение средней 

заработной платы работников 

учреждений культуры к 

процент Ск = Зк / Дмо x 100%, 

где: 

Ск – соотношение средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений 

Форма федерального статистического наблюдения  

№ ЗП-культура  «Сведения о численности и оплате 

труда работников сферы культуры по категориям 

персонала», утвержденная приказом Росстата от  

Квартальная  



среднемесячной начисленной 

заработной плате наемных 

работников в организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей и физических 

лиц (среднемесячному доходу от 

трудовой деятельности) в 

Московской области  

культуры Московской области к средней 

заработной плате в Московской области; 

Зк – средняя заработная плата работников 

муниципальных учреждений культуры 

Московской области; 

Дмо – среднемесячный доход от трудовой 

деятельности Московской области 

15.07.2019 № 404 «Об утверждении форм федерального 

статистического наблюдения для организации 

федерального статистического наблюдения за 

численностью, условиями и оплатой труда работников, 

потребностью организаций в работниках по 

профессиональным группам, составом кадров 

государственной гражданской и муниципальной 

службы» 

4.5 Показатель 8 

Количество получателей 

адресной финансовой поддержки 

по итогам рейтингования 

обучающихся учреждений 

дополнительного образования 

сферы культуры Московской 

области (не приоритетный, но 

обязательный для включения 

в муниципальные программы 

ОМСУ) 

единица  

Количество одаренных детей, обучающихся в 

муниципальных учреждениях дополнительного 

образования сферы культуры Московской 

области, и количество коллективов 

муниципальных учреждений дополнительного 

образования сферы культуры Московской 

области, определенных по итогам 

рейтингования и получивших финансовую 

поддержку  

Ведомственные данные ежегодная 

4.6 Увеличение количества 

посетителей киномероприятий 

посещени

й 

Количество посетителей киномероприятий  квартальная  

4.7 Количество отремонтированных 

объектов организаций культуры 

(по которым проведен текущий 

ремонт, техническое 

переоснащение современным 

непроизводственным 

оборудованием и 

благоустройство территории) 

Единиц Количество отремонтированных объектов 

организаций культуры (по которым проведен 

текущий ремонт, техническое переоснащение 

современным непроизводственным 

оборудованием и благоустройство территории) 

 квартальная 

4.8 Увеличение количества 

посещений театров  

(мероприятий в России) 

Тысяча 

посещени

й 

Количества посещений театров (мероприятий в 

России) 

 квартальная 

4.9 Показатель 9 

Доля детей, привлекаемых к 

участию в творческих 

мероприятиях сферы культуры 

(не приоритетный, но 

обязательный для включения 

в муниципальные программы 

ОМСУ) 

процент П = Ч(тм) / ЧД х 100, где: 

П – планируемый показатель; 

Ч(тм) – численность участников творческих 

мероприятий сферы культуры; 

ЧД – общая численность детей 

Мониторинг результатов конкурсных мероприятий.  

Данные государственной статистики 

квартальная  

4.10 Показатель 10 единица Количество граждан Московской области, Формируется на основании информации, размещенной Ежегодно 



Количество граждан, 

принимающих участие в 

добровольческой деятельности, 

получивших государственную 

(муниципальную) поддержку в 

форме субсидий бюджетным 

учреждениям культуры (не 

приоритетный, но 

обязательный для включения 

в муниципальные программы 

ОМСУ) 

зарегистрированных на единой 

информационной системе в сфере развития 

добровольчества (волонтерства) DOBRO.RU и 

принимающих участие в добровольческой 

(волонтерской) деятельности по направлению 

«Культура и искусство» 

в единой информационной системе в сфере развития 

добровольчества (волонтерства) DOBRO.RU 

5 Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере 

культуры Московской области» 

 

5.1 Показатель 1 

Увеличение на 15% числа 

посещений организаций 

культуры (приоритетный на 

2021 год) 

Тысяча 

посещени

й 

Ii =∑t A
t
i / ∑t At2018 * 100 (%), где 

Ii- число посещений организаций культуры в i-м году по 

отношению к базовому (2018) году, %; 

 

A
t
i – число посещений организаций культуры t-

вида в i-м году, тыс. посещений; 
At

2018 - число посещений организаций культуры 

t-вида в 2018 (базовом) году, тыс. посещений; 

i-годы реализации национального проекта 

«Культура», i=2019,2020,2021,2022,2023,2024; 

базовым периодом оценки целевого показателя 

является 2018 год; 

t- вид организации культуры 

Распоряжение Министерства культуры Российской 

Федерации от 22.07.2020 № Р-944 

Годовой 

5.2 Показатель 2 

Количество созданных 

(реконструированных) и 

капитально 

отремонтированных объектов 

организаций культуры  

(приоритетный на 2021 год) 

единица Δ М+ Δ КДУ   + Δ ЦКР + ΔДШИ 

  = расчет показателя за отчетный год 

Где: 

 Δ М - количество объектов музейного типа, 

отремонтированных в отчетном году; 

Δ КДУ  

 - количество объектов культурно досуговых 

учреждений, отремонтированных в отчетном 

году; 

Δ ЦКР 

 - количество центров культурного развития 

отремонтированных в отчетном году 

ΔДШИ 

- количество детских школ искусств, 

Распоряжение Министерства культуры Российской 

Федерации от 19.04.2019 № Р-655 

Годовой  



отремонтированных в текущем году 

5.2.

1 

Количество капитально 

отремонтированных объектов 

организации культуры (в том 

числе техническое 

переоснащение современным 

непроизводственным 

оборудованием и 

благоустройство территории) 

единица Количество капитально отремонтированных 

объектов организации культуры (в том числе 

техническое переоснащение современным 

непроизводственным оборудованием и 

благоустройство территории) 

 Годовой  

5.3 Показатель 3 

Количество организаций 

культуры, получивших 

современное оборудование 

(приоритетный на 2021 год) 

единица Δ КЗ + Δ АК + Δ Бм + Δ ДШИ, оснащенные муз 

инстр + Δ ДШИ федеральный проект = расчет 

показателя за отчетный год 

Δ КЗ - количество кинозалов, получивших 

оборудование в текущем году; 

 Δ АК- количество организаций культуры, 

получивших специализированный 

автотранспорт в текущем году; 

 Δ Бм - количество муниципальных библиотек 

переоснащенных по модельному стандарту 

Δ ДШИ, оснащенные музыкальными 

инструментами 

-детские школы искусств, оснащенные 

музыкальными инструментами 

Δ ДШИ федеральный проект 

-музыкальные инструменты, оборудование и 

учебные материалы 

Распоряжение Министерства культуры Российской 

Федерации от 19.04.2019 № Р-655 

Годовой  

5.3.

1 

Количество муниципальных 

организаций культуры, 

оснащенных кинооборудованием 

единица Количество муниципальных организаций 

культуры, оснащенных кинооборудованием 

 квартальная 

5.4 Показатель 4 

Количество муниципальных 

учреждений культуры 

Московской области, по 

которым осуществлено развитие 

материально-технической базы 

(в части увеличения стоимости 

основных средств) 

единица Количество муниципальных учреждений 

культуры Московской области, по которым 

осуществлено развитие материально-

технической базы (в части увеличения 

стоимости основных средств) 

Счет, товарная накладная, акт приеме-передачи товара Годовая 

Подпрограмма 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской области» 

6.1 Показатель 3   

Доля детей в возрасте от 5 до 18 

процент Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным образованием 

Форма федерального статистического наблюдения № 1-

ДШИ «Сведения о детской музыкальной, 

квартальная 



лет, охваченных 

дополнительным образованием 

сферы культуры  

(не приоритетный, но 

обязательный для включения в 

муниципальные программы 

ОМС)   

сферы культуры художественной, хореографической школе и школе 

искусств» 

6.2 Показатель 4  

Доля детей в возрасте от 7 до 15 

лет, обучающихся по 

предпрофессиональным 

программам в области искусств 

(не приоритетный, но 

обязательный для включения в 

муниципальные программы 

ОМС)  

процент Доля детей в возрасте от 7 до 15 лет, 

обучающихся по предпрофессиональным 

программам в области искусств 

Форма федерального статистического наблюдения            

№ 1-ДШИ «Сведения о детской музыкальной, 

художественной, хореографической школе и школе 

искусств» 

квартальная 

7 Подпрограмма 7 «Развитие архивного дела в Московской области» 

7.1 Доля архивных документов, 

хранящихся в муниципальном 

архиве в нормативных условиях, 

обеспечивающих их постоянное 

(вечное) и долговременное 

хранение, в общем количестве 

документов в муниципальном 

архиве 

процент Ану = Vдну/ Vаф х 100%, 

где: 

Ану - доля архивных документов, хранящихся в 

муниципальном архиве в нормативных 

условиях, обеспечивающих их постоянное 

(вечное) и долговременное хранение, в общем 

количестве документов в муниципальном 

архиве; 

Vдну - количество архивных документов, 

хранящихся в муниципальном архиве в 

нормативных условиях, обеспечивающих их 

постоянное (вечное) и долговременное 

хранение; 

Vаф - количество архивных документов, 

находящихся на хранении в муниципальном 

архиве 

Паспорт муниципального архива Московской области 

по состоянию на 1 января года, следующего за 

отчетным периодом по форме, утвержденной 

Регламентом государственного учета документов 

Архивного фонда Российской Федерации (утвержден 

приказом Государственной архивной службы России от 

11.03.1997 № 11 «Об утверждении Регламента 

государственного учета документов Архивного фонда 

Российской Федерации») 

Ежегодно 

7.2 Доля архивных фондов 

муниципального архива, 

внесенных в общеотраслевую 

базу данных «Архивный фонд», 

от общего количества архивных 

фондов, хранящихся в 

муниципальном архиве 

процент А = Аа /Аоб х 100%,  

где: 

А - доля архивных фондов муниципального 

архива, внесенных в общеотраслевую базу 

данных «Архивный фонд», от общего 

количества архивных фондов, хранящихся в 

муниципальном архиве; 

Аа – количество архивных фондов, внесенных в 

статистическая форма № 1 «Показатели основных 

направлений и результатов деятельности 

государственных/муниципальных архивов», 

утвержденная приказом Росархива от 12.10.2006 № 59 

«Об утверждении и введении в действие 

статистической формы планово-отчетной документации 

архивных учреждений  «Показатели основных 

направлений и результатов деятельности на/за 20__ 

ежеквартально 



общеотраслевую базу данных «Архивный 

фонд»; 

Аоб – общее количество архивных фондов, 

хранящихся в муниципальном архиве  

год»; приложение № 8 к информационному письму 

Главного архивного управления Московской области от 

28.10.2019 № 33Исх-1311/33-02 о планировании работы 

муниципальных архивов Московской области на 2020 

год и их отчетности за 2019 год 

7.3 Доля архивных документов, 

переведенных в электронно-

цифровую форму, от общего 

количества документов, 

находящихся на хранении в 

муниципальном архиве 

муниципального образования 

процент Дэц = Дпэц / До х 100%,  

где: 

Дэц - доля архивных документов, переведенных 

в электронно-цифровую форму, от общего 

количества документов, находящихся на 

хранении в муниципальном архиве 

муниципального образования; 

Дпэц – общее количество документов, 

переведенных в электронно-цифровую форму; 

Доб – общее количество архивных документов, 

находящихся на хранении в муниципальном 

архиве муниципального образования 

Отчет муниципального архива о выполнении основных 

направлений развития архивного дела в Московской 

области на очередной год; приложение № 9 к 

информационному письму Главного архивного 

управления Московской области от 28.10.2019 № 

33Исх-1311/33-02 о планировании работы 

муниципальных архивов Московской области на 2020 

год и их отчетности за 2019 год 

ежеквартально 

7.4 Количество помещений, 

выделенных для хранения 

архивных документов, 

относящихся к собственности 

Московской области, на которых 

проведены работы по 

капитальному (текущему) 

ремонту и техническому 

переоснащению 

единица К=Кф/Кп, 

где: 

К - количество помещений, выделенных для 

хранения архивных документов, относящихся к 

собственности Московской области, на которых 

проведены работы по капитальному (текущему) 

ремонту и техническому переоснащению; 

Кф – количество помещений, выделенных для 

хранения архивных документов, относящихся к 

собственности Московской области, на которых 

проведены работы по капитальному (текущему) 

ремонту и техническому переоснащению в 

текущем году; 

Кп - количество помещений, выделенных для 

хранения архивных документов, относящихся к 

собственности Московской области, на которых 

предусмотрено проведение работ по 

капитальному (текущему) ремонту и 

техническому переоснащению 

Акт выполненных работ 1 раз в год 

7.5 Доля субвенции бюджету 

муниципального образования 

Московской области на 

обеспечение переданных 

государственных полномочий по 

процент С = Спмо / Соб х 100,  

где: 

С – доля субвенции бюджету муниципального 

образования Московской области на 

обеспечение переданных государственных 

Отчет об использовании субвенций бюджетам 

городских округов Московской области на обеспечение 

переданных государственных полномочий Московской 

области по временному хранению, комплектованию, 

учету и использованию архивных документов, 

ежеквартально 



временному хранению, 

комплектованию, учету и 

использованию архивных 

документов, относящихся к 

собственности Московской 

области и временно хранящихся 

в муниципальном архиве, 

освоенная бюджетом 

муниципального образования 

Московской области в общей 

сумме указанной субвенции 

полномочий по временному хранению, 

комплектованию, учету и использованию 

архивных документов, относящихся к 

собственности Московской области и временно 

хранящихся в муниципальном архиве, 

освоенная бюджетом муниципального 

образования Московской области в общей 

сумме указанной субвенции; 

Спмо – сумма субвенции бюджету 

муниципального образования Московской 

области на обеспечение переданных 

государственных полномочий по временному 

хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, 

относящихся к собственности Московской 

области и временно хранящихся в 

муниципальном архиве, освоенная бюджетом 

муниципального образования Московской 

области за отчетный период; 

Соб – общая сумма субвенции бюджету 

муниципального образования Московской 

области на обеспечение переданных 

государственных полномочий по временному 

хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, 

относящихся к собственности Московской 

области и временно хранящихся в 

муниципальном архиве, перечисленная 

бюджету муниципального образования в 

отчетный период 

относящихся к собственности Московской области и 

временно хранящихся в муниципальных архивах 

Московской области, по форме, утвержденной 

постановлением Правительства Московской области от 

13.12.2019  № 959/43 (в ред. постановления 

Правительства Московской области от 20.08.2020 № 

528/26) 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 3 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

Паспорт подпрограммы № 2 «Развитие музейного дела в Московской области» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств: 

Управление культуры 

Администрации г.о. Лобня 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

"Развитие музейного дела и 

народных художественных 

промыслов " 

Всего: 

в том числе: 
11 483,8 10 995,0 10 760,6 12 840,3 12 840,3 58 920,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
10 908,8 10 420,0 10 185,6 12 265,3 12 265,3 56 045,0 

Внебюджетные средства 575,0 575,0 575,0 575,0 575,0 2 875,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №41 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 2 «Развитие музейного дела в Московской области» 

 

№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники финансирования Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприят

ия 

Подпрогра

ммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное 

мероприятие 01 

Обеспечение 

выполнения 

функций 

муниципальных 

музеев 

2020-

2024гг 

Итого 58 920,0 11 483,8 10 995,0 10 760,6 12 840,3 12 840,3 Управлен

ие 

культуры 

Админист

рации 

г.Лобня 

Выплата 

заработной платы, 

коммунальные 

платежи, услуги 

связи и т.д.  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
56 045,0 10 908,8 10 420,0 10 185,6 12 265,3 12 265,3 

Внебюджетные средства 2 875,0 575,0 575,0 575,0 575,0 575,0 

1.1  Мероприятие 

01.01 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

музеи, галереи 2020-

2024гг 

Итого 58 360,0 11 213,8 10 775,0 10 690,6 12 840,3 12 840,3 Управлен

ие 

культуры 

Админист

рации 

г.Лобня 

Выплата 

заработной платы, 

коммунальные 

платежи, услуги 

связи и т.д.  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
55 485,0 10 638,8 10 200,0 10 115,6 12 265,3 12 265,3 

Внебюджетные средства 2 875,0 575,0 575,0 575,0 575,0 575,0 

  



1.2  Мероприятие 01.02 

Укрепление 

материально-

технической базы и 

проведение текущего 

ремонта учреждений 

музеев, галерей 

2020-

2024

гг 

Итого 560,0 270,0 220,0 70,0 0,0 0,0 Управлен

ие 

культуры 

Админист

рации 

г.Лобня 

 Укрепление 

материально-

технической базы 
Средства бюджета Московской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа 
560,0 270,0 220,0 70,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3  Мероприятие 01.03 

Проведение 

капитального ремонта, 

технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территории музеев, 

галерей 

2020-

2024

гг 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлен

ие 

культуры 

Админист

рации 

г.Лобня 

Х 

Средства бюджета Московской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по подпрограмме Итого 58 920,0 11 483,8 10 995,0 10 760,6 12 840,3 12 840,3 

 

  

Средства бюджета Московской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа 
56 045,0 10 908,8 10 420,0 10 185,6 12 265,3 12 265,3 

Внебюджетные средства 2 875,0 575,0 575,0 575,0 575,0 575,0   

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 5 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

Паспорт подпрограммы № 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств: 

Управление культуры 

Администрации г.о. Лобня 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

"Развитие библиотечного дела 

" 

Всего: 

в том числе: 
22 755,6 21 314,2 21 286,1 23 902,5 23 907,0 113 165,4 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 201,0 199,0 207,5 209,5 817,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 236,0 253,3 264,1 266,6 1 020,0 

Средства бюджета 

городского округа 
22 705,6 20 827,2 20 783,8 23 380,9 23 380,9 111 078,4 

Внебюджетные средства 50,0 50,00 50,0 50,0 50,0 250,00 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 6 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники финансирования Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие 

01 Организация 

библиотечного 

обслуживания населения 

муниципальными 

библиотеками 

Московской области 

2020-

2024гг 

Итого 113 165,4 22 755,6 21 314,2 21 286,1 23 902,5 23907,0 Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня 

Выплата 

заработной 

платы, 

коммунальные 

платежи, 

услуги связи и 

т.д.  

Средства бюджета Московской 

области 
817,0 0,0 201,0 199,0 207,5 209,5 

Средства федерального бюджета 1 020,0 0,0 236,0 253,3 264,1 266,7 

Средства бюджета городского 

округа 
111 078,4 22 705,6 20 827,2 20 783,8 23 380,9 23 380,9 

Внебюджетные средства 250,00 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

1.1  Мероприятие 01.01 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (в части 

подключения 

общедоступных 

муниципальных 

библиотек к 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет») 

2020-

2024гг 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня 

Х 

Средства бюджета Московской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа 
0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



1.2 Мероприятие 01.02 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений-библиотеки 

2020-

2024гг 

Итого 108 218,1 21 024,4 20 050,0 20 554,0 23 295,5 23 294,2 Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня 

Выплата 

заработной 

платы, 

коммунальные 

платежи, 

услуги связи и 

т.д. 

Средства бюджета Московской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа 
107 968,1 20 974,4 20 000,0 20 504,0 23 245,5 23244,2 

Внебюджетные средства 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0   

1.3 Мероприятие 01.03 

Проведение 

капитального ремонта, 

технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий библиотек 

2020-

2024гг 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня 

Х 

Средства бюджета Московской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4  Мероприятие 01.04 

Укрепление 

материально-

технической базы и 

проведение текущего 

ремонта библиотек 

2020-

2024гг 

Итого 1 601,2 1 251,2 200,0 150,0 0,0 0,0 Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня  

Ремонт 

Центральной 

библиотеки 

(замена полов) 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

Средства бюджета Московской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа 
1 601,2 1 251,2 200,0 150,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5  Мероприятие 01.05 

Комплектование 

книжных фондов 

муниципальных 

общедоступных 

библиотек 

2020-

2024гг 

Итого 584,2 0,0 584,2 0,0 0,0 0,0 Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня  

Приобретение 

книг в течении 

года  
Средства бюджета Московской 

области 
201,0 0,0 201,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального бюджета 236,0 0,0 236,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа 
147,2 0,0 147,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Мероприятие 01.06 

Комплектование 

книжных фондов 

муниципальных 

общедоступных 

библиотек за счет 

2020-

2024гг 

Итого 2761,9 480,0 480,0 582,1 607,0 612,8 Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня 

Приобретение 

книг в течении 

года   
Средства бюджета Московской 

области 
616,0 0,0 0,0 199,0 207,5 209,5 

Средства федерального бюджета 784,0 0,0 0,0 253,3 264,1 266,6 

Средства бюджета городского 

округа 
1 361,9 480,0 480,0 129,8 135,4 136,7 



средств местного 

бюджета Внебюджетные средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 Мероприятие 01.07 

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектование и 

обеспечение 

сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек городского 

округа 

2020-

2024гг 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня 

Х  

Средства бюджета Московской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8 Мероприятие 01.08 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (в части 

подключения 

общедоступных 

муниципальных 

библиотек к 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет») за счет 

средств местного 

бюджета 

2020-

2024гг  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства бюджета Московской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по подпрограмме Итого 113 165,4 22 755,6 21 314,2 21 286,1 23 902,5 23 907,0 

  

  

Средства бюджета Московской 

области 
817,0 0,0 201,0 199,0 207,5 209,5 

Средства федерального бюджета 1 020,0 0,0 236,0 253,3 264,1 266,6 

Средства бюджета городского 

округа 
111 078,4 22 705,6 20 827,2 20 783,8 23380,9 23 380,9 

Внебюджетные средства 250,00 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

». 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 7 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 7 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

 

Паспорт подпрограммы № 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, 

кинематографии Московской области» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по 

годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств: 

Управление культуры 

Администрации г.о. Лобня 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

"Развитие 

профессионального 

искусства, гастрольно-

концертной деятельности и 

кинематографии " 

Всего: 

в том числе: 
159 032,1 156 745,2 157 940,4 160 268,7 160 284,0 794 270,4 

Средства бюджета 

Московской области 
1 884,3 1 751,4 1 323,9 1 258,1 1 263,4 7481,1 

Средства федерального 

бюджета 
2 212,1 2 056,0 1 685,0 1 601,3 1 607,9 9162,3 

Средства бюджета 

городского округа 
112 705,7 110 707,8 112 701,5 115 179,3 115 182,7 566 477,0 

Внебюджетные средства 42 230,0 42 230,0 42 230,0 42 230,0 42 230,0 211 150,00 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 8 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 4 

«Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области»  
 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие 

01 Обеспечение 

функций театрально-

концертных 

учреждений, 

муниципальных 

учреждений культуры 

Московской области 

2020-

2024гг 

 Итого 215 250,2 43 673,0 42 608,0 42 757,1 43 098,4 43 113,7 Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня 

 Выплата заработной 

платы, коммунальные 

платежи, услуги 

связи и т.д. 

Средства бюджета 

Московской области 
7 481,1 1 884,3 1 751,4 1 323,9 1 258,1 1 263,4 

Средства федерального 

бюджета 
9 162,3 2 212,1 2 056,0 1 685,0 1 601,3 1 607,9 

Средства бюджета 

городского округа 
177 106,8 35 276,6 34 500,6 35 448,2 35 939,0 35 942,4 

Внебюджетные средства 21 500,0 4 300,0 4 300,0 4 300,0 4 300,0 4 300,0 

1.1  Мероприятие 01.01 

Поддержка творческой 

деятельности и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

театров в населенных 

пунктах с 

численностью 

населения до 300 

тысяч человек 

2020-

2024гг 

Итого 21 583,1 5 245,1 5 090,1 3 872,4 3 680,1 3 695,4 Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня 

 Постановка новых 

спектаклей, 

приобретение 

оборудования. 

Средства бюджета 

Московской области 
7 481,1 1 884,3 1 751,4 1 323,9 1 258,1 1 263,4 

Средства федерального 

бюджета 
9 162,3 2 212,1 2 056,0 1 685,0 1 601,3 1 607,9 

Средства бюджета 

городского округа 
4 939,7 1 148,7 1 282,7 863,5 820,7 824,1 

Внебюджетные средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.2  Мероприятие 01.02 

Поддержка творческой 

деятельности и 

техническое 

оснащение детских и 

кукольных театров 

2020-

2024гг 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня 

Х 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3  Мероприятие 01.03 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

театрально-

концертные 

организации 

2020-

2024гг 

Итого 189 330,1 37 097,9 36 200,9 38 254,7 38 888,3 38 888,3 Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня 

 Выплата заработной 

платы, коммунальных 

платежей, услуги 

связи 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
167 830,1 32 797,9 31 900,9 33 954,7 34 588,3 34 588,3 

Внебюджетные средства 
21 500,0 4 300,0 4 300,0 4 300,0 4 300,0 4 300,0 

1.4  Мероприятие 01.04 

Укрепление 

материально-

технической базы и 

проведение текущего 

ремонта театрально-

концертных 

организаций 

2020-

2024гг 

Итого 940,0 300,0 400,0 80,0 80,0 80,0  Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня 

 Укрепление 

материально-

технической базы 

(ремонт зрительного 

зала в МАУ театр 

«Камерная сцена») 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

940,0 300,0 400,0 80,0 80,0 80,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5  Мероприятие 01.05 

Мероприятия в сфере 

культуры 

2020-

2024гг 

Итого 3 397,0 1 030,0 917,0 550,0 450,0 450,0  Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня 

 Проведение 

фестиваля «Русская 

классика» в МАУ 

театр «Камерная 

сцена». Новогодняя 

компания в МАУ 

театр «Куклы и 

люди» 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
3 397,0 1 030,0 917,0 550,0 450,0 450,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное мероприятие 

03 Реализация 

2020-

2024гг 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администра

ция 

Х 

Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



отдельных функций 

органа местного 

самоуправления в 

сфере культуры 

Московской области городского 

округа Лобня Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 3.1 Мероприятие 03.01 

Стипендии 

выдающимся деятелям 

культуры, искусства и 

молодым авторам 

2020-

2024гг 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администра

ция 

городского 

округа Лобня 

Х 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4  Основное мероприятие 

05 "Обеспечение 

функций культурно-

досуговых 

учреждений" 

2020-

2024гг 

Итого 579 020,2 115 359,1 114 137,2 115 183,3 117 170,3 117 170,3 Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня 

Выплата заработной 

платы, коммунальные 

платежи, услуги 

связи и т.д. 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
389 370,2 77 429,1 76 207,2 77 253,3 79 240,3 79 240,3 

Внебюджетные средства 189 650,0 37 930,0 37 930,0 37 930,0 37 930,0 37 930,0 

 4.1 Мероприятие 05.01 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений- 

культурно-досуговые 

учреждения 

2020-

2024гг 

Итого 568 250,2 112 349,1 110 077,2 113 133,3 116 345,3 116 345,3 Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня 

Выплата заработной 

платы, коммунальные 

платежи, услуги 

связи и т.д. 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
378 600,2 74 419,1 72 147,2 75 203,3 78 415,3 78 415,3 

Внебюджетные средства 189 650,0 37 930,0 37 930,0 37 930,0 37 930,0 37 930,0 

4.2 Мероприятие 05.02 

Укрепление 

материально- 

технической базы и 

проведение текущего 

2020-

2024гг 

Итого 5 030,0 1 170,0 2 260,0 1 350,0 125,0 125,0 Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня 

Укрепление 

материально-

технической базы. 
Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ремонта культурно-

досуговых учреждений 

Средства бюджета 

городского округа 
5 030,1 1 170,0 2 260,0 1 350,1 125,0 125,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 4.3 Мероприятие 05.03 

Мероприятия в сфере 

культуры 

2020-

2024гг 

Итого 5 740,0 1 840,0 1 800,0 700,00 700,0 700,0 Управление 

культуры 

Администра

ции г.Лобня 

Проведение 

общегородских 

мероприятий: 9 мая, 

масленица, день 

города и т.д. 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
5 740,0 1 840,0 1 800,0 700,00 700,0 700,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по подпрограмме Итого 794 270,4 159 032,1 156 745,2 157 940,4 160 268,7 160 284,0 

  

Средства бюджета 

Московской области 
7 481,1 1 884,3 1 751,4 1 323,9 1 258,1 1 263,4 

Средства федерального 

бюджета 
9 162,3 2 212,1 2 056,0 1 685,0 1 601,3 1 607,9 

Средства бюджета 

городского округа 
566 477,0 112 705,7 110 707,8 112 701,5 115 179,3 115 182,7 

Внебюджетные средства 211 150,0 42 230,0 42 230,0 42 230,0 42 230,0 42 230,0 

 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 9 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

 

Паспорт подпрограммы № 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций 

в сфере культуры Московской области» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств: 

Управление культуры 

Администрации г.о. Лобня 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

"Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений культуры 

Московской области" 

Всего: 

в том числе: 
0,0 7 450,0 0,0 6 305,5 0,0 13 755,5 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
0,0 7 450,0 0,0 6 305,5 0,0 13 755,5 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

  



Приложение № 10 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 10 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, 

образовательных организаций в сфере культуры Московской области» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие 02 

"Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройство территорий 

муниципальных учреждений 

культуры и муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования сферы 

культуры" 

2020-

2024гг 

Итого 13 755,5 0,0 7 450,0 0,0 6 305,5 0,0 Администрация 

городского 

округа Лобня  

 Х 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
13 755,5 0,0 7 450,0 0,0 6 305,5 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1  Мероприятие 02.01 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройство территорий 

театрально-концертных 

учреждений культуры 

2020-

2024гг 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского 

округа Лобня  

Х 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2  Мероприятие 02.02 2020- Итого 13755,5 0,0 7450,0 0,0 6 305,5 0,0 Администрация Х 



Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства территорий 

культурно-досуговых 

учреждений культуры 

2024гг Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

городского 

округа Лобня  

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
13755,5 0,0 7450,0 0,0 6 305,5 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2 Основное мероприятие А1 

Федеральный проект 

"Культурная среда" 

2020-

2024гг 

Итого 63 054,4 0,0 0,0 0,0 0,0 63 054,4 Администрация 

городского 

округа Лобня  

Капитальный 

ремонт в ДК 

«Луговая», 

приобретение 

оборудования 

Средства бюджета 

Московской области 
48 993,3 0,0 0,0 0,0 0,0 48 993,3 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
14 061,1 0,0 0,0 0,0 0,0 14 061,1 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие 4 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства территорий 

объектов культуры, 

находящихся в собственности 

муниципальных образований 

2020-

2024гг 

Итого 63 054,4 0,0 0,0 0,0 0,0 63 054,4 Администрация 

городского 

округа Лобня 

Капитальный 

ремонт в ДК 

«Луговая», 

приобретение 

оборудования  

Средства бюджета 

Московской области 
48 993,3 0,0 0,0 0,0 0,0 48 993,3 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
14 061,1 0,0 0,0 0,0 0,0 14 061,1 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 6 Приобретение 

оборудования для 

технического оснащения 

зданий культурно-досуговых 

учреждений, ранее 

построенных 

(реконструированных), 

капитально 

отремонтированных или 

находящихся в стадии 

строительства на этапе 

2020-

2024гг 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



завершения отделочных 

работ за счет средств 

бюджета Московской 

области 

ВСЕГО по подпрограмме Итого 76 809,9 0,0 7 450,0 0,0 6 305,5 63 054,4 

  

  

Средства бюджета 

Московской области 
48 993,3 0,0 0,0 0,0 0,0 48 993,3 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
27 816,6 0,0 7 450,0 0,0 6 305,5 14 061,1 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 ». 



 Приложение № 11 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 11 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

Паспорт подпрограммы № 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской области» 

 

Муниципальный 

заказчик подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств: 

Управление культуры 

Администрации г.о. Лобня 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

"Развитие архивного дела" Всего:  

в том числе: 
0,0 41 512,4 43 514,8 41 470,7 41 470,7 167 968,6 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
0,0 41 512,4 43 514,8 41 470,7 41 470,7 167 968,6 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 



 Приложение № 12 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 12 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской области» 

 

№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие 

01 Обеспечение 

функций 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования сферы 

культуры 

2020-

2024гг 

Итого 167 968,6 0,0 41 512,4 43 514,8 41 470,7 41 470,7 Управление 

культуры 

Администраци

и г.о. Лобня 

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

167 968,6 0,0 41 512,4 43 514,8 41 470,7 41 470,7 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1  Мероприятие 01.01 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

2020-

2024гг 

Итого 167 968,6 0,0 41 512,4 43 514,8 41 470,7 41 470,7  Управление 

культуры 

Администраци

и г.о. Лобня 

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



образования сферы 

культуры 

бюджета 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

167 968,6 0,0 41 512,4 43 514,8 41 470,7 41 470,7 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.2 

Мероприятие 

Укрепление 

материально- 

технической базы и 

проведение 

текущего ремонта 

культурно-

досуговых 

учреждений 

2020-

2024гг 

Итого 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по подпрограмме 

Итого 167 968,6 0,0 41 512,4 43 514,8 41 470,7 41 470,7 

    

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
167 968,6 0,0 41 512,4 43 514,8 41 470,7 41 470,7 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

». 

 



Приложение № 13 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 13 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

Паспорт подпрограммы № 7 «Развитие архивного дела в Московской области» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств: 

Управление культуры 

Администрации г.о. 

Лобня 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

"Развитие архивного 

дела" 
Всего:  

в том числе: 
825,0 815,0 811,0 820,0 821,0 4 092,0 

Средства бюджета 

Московской области 
825,0 815,0 811,0 820,0 821,0 4 092,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 14 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 7 «Развитие архивного дела в Московской области» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Срок

и 

испо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие 01 

Хранение, комплектование, 

учет и использование 

архивных документов в 

муниципальных архивах 

2020-

2024г

г 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского 

округа Лобня 

  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1  Мероприятие 01.03 

Хранение, комплектование, 

учет и использование 

документов Архивного фонда 

Московской области и других 

архивных документов 

2020-

2024г

г 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Администрация 

городского 

округа Лобня  

  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие 02 2020- Итого 4 092,0 825,0 815,0 811,0 820,0 821,0  Администрация   



Временное хранение, 

комплектование, учет и 

использование архивных 

документов, относящихся к 

собственности Московской 

области и временно 

хранящихся в 

муниципальных архивах 

2024г

г 

Средства бюджета 

Московской области 
4 092,0 825,0 815,0 811,0 820,0 821,0 

городского 

округа Лобня  

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2.1 Мероприятие 02.01 

Осуществление переданных 

полномочий по временному 

хранению, комплектованию, 

учету и использованию 

архивных документов, 

относящихся к собственности 

Московской области и 

временно хранящихся в 

муниципальных архивах 

2020-

2024г

г 

Итого 4 092,0 825,0 815,0 811,0 820,0 821,0  Администрация 

городского 

округа Лобня  

  

Средства бюджета 

Московской области 
4 092,0 825,0 815,0 811,0 820,0 821,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по подпрограмме Итого 4 092,0 825,0 815,0 811,0 820,0 821,0 

  

  

Средства бюджета 

Московской области 
4 092,0 825,0 815,0 811,0 820,0 821,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 15 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

Паспорт подпрограммы № 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств: 

Управление культуры 

Администрации г.о. Лобня 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

"Обеспечивающая 

подпрограмма" 

Всего:  

в том числе: 
7 569,90 11 980,53 7 835,60 4 421,60 9 166,60 40 974,23 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
7 569,90 11 980,53 7 835,60 4 421,60 9 166,60 40 974,23 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 ». 



  

Приложение № 16 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 16 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Срок

и 

испо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Источники финансирования Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 
2020 

год 

2021 год 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие 01 

Создание условий для 

реализации полномочий 

органов местного 

самоуправления 

2020

-

2024

гг 

Итого 40 974,23 7 569,9 11 980,53 7 835,6 4421,6 9 166,6 Администрация 

городского 

округа Лобня  

Выплата заработной 

платы, коммунальные 

услуги, услуги связи и 

т.д.  

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа 
40 974,23 7 569,9 11 980,53 7 835,6 4421,6 9 166,6 

Внебюджетные средства 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 01.01 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных органов - 

учреждения в сфере 

культуры 

2020

-

2024

гг 

Итого 27 714,7 4 900,2 6 877,10 5 869,2 2 661,6 7 406,6 Администрация 

городского 

округа Лобня  

Выплата заработной 

платы, коммунальные 

услуги, услуги связи и 

т.д. 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа 
27 714,7 4 900,2 6 877,10 5 869,2 2 661,6 7 406,6 

Внебюджетные средства 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 01.02 2020 Итого 13 259,53 2 669,7 5 103,43 1 966,4 1 760,0 1 760,0  Администрация Проведение 



Мероприятия в сфере 

культуры 

-

2024

гг 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

городского 

округа Лобня  

общегородских 

массовых мероприятия: 

23 февраля, день труда, 

9 мая, день защиты 

детей, день города, 

новогодняя компания. 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа 
13 259,53 2 669,7 5 103,43 1 966,4 1 760,0 1 760,0 

Внебюджетные средства 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

1.3 Мероприятие 01.03 

Проведение культурно-

массовых мероприятий в 

сфере культуры и 

искусства Министерством 

культуры Московской 

области 

2020

-

2024

гг 

Итого 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского 

округа Лобня 

Х 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа 
0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по подпрограмме Итого 40 974,23 7 569,9 11 980,53 7 835,6 4421,6 9 166,6     

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

  
Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа 
40 974,23 7 569,9 11 980,53 7 835,6 4421,6 9 166,6 

Внебюджетные средства 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0   

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 17 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

Паспорт подпрограммы № 9 «Развитие парков культуры и отдыха» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по 

годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств: 

Управление культуры 

Администрации г.о. Лобня 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

"Развитие парков культуры и 

отдыха" 
Всего: 

в том числе: 
10 757,0 11 000,0 11 324,0 10 690,2 10 690,2 54 461,4 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
3 557,0 3 800,0 4 124,0 3 490,2 3 490,2 18 461,4 

Внебюджетные средства 7 200,00 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 36 000,0 

». 



 Приложение № 18 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № __________ 

 

«Приложение № 18 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2022 № 1867 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 9 «Развитие парков культуры и отдыха» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное 

мероприятие 01 

Создание условий 

для массового 

отдыха жителей 

городского округа в 

парках культуры и 

отдыха 

2020-

2024гг 

Итого 54 461,4 10 757,0 11 000,0 11 324,0 10 690,2 10 690,2  Управление 

культуры 

Администрации 

г.Лобня  

Выплата 

заработной 

платы, 

коммунальные 

услуги, услуги 

связи и т.д.  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
18 461,4 3 557,0 3 800,0 4 124,0 3 490,2 3 490,2 

Внебюджетные 

средства 
36 000,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 

 1.1 Мероприятие 01.01 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - парк 

культуры и отдыха 

2020-

2024гг

.  

Итого 54 461,4 10 757,0 11 000,0 11 324,0 10 690,2 10 690,2   Управление 

культуры 

Администрации 

г.Лобня  

Выплата 

заработной 

платы, 

коммунальные 

услуги, услуги 

связи и т.д. 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
18 461,4 3 557,0 3 800,0 4 124,0 3 490,2 3 490,2 

Внебюджетные 

средства 
36 000,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 



1.2  Мероприятие 01.02 

Создание условий 

для массового 

отдыха жителей 

городского округа 

2020-

2024гг

. 

Итого 0 0 0 0 0 0  Управление 

культуры 

Администрации 

г.Лобня  

Х 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

ВСЕГО по подпрограмме Итого 54 461,4 10 757,0 11 000,0 11 324,0 10 690,2 10 690,2     

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
18 461,4 3 557,0 3 800,0 4 124,0 3 490,2 3 490,2 

Внебюджетные 

средства 
36 000,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 

 

 ». 


